



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
வி.ஓ. சிதம்பரனார் பத்தான் பிராடிகரன்
V.O.Chidambaranar Port Authority

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

Press release No:10

date:22.01.2025

V.O.Chidambaranar Port excels in container handling

V.O. Chidambaranar Port has showcased exemplary performance in containerized cargo operations, handling 5,81,557 TEUs in the current financial year up to December 2024, representing a growth of 7%, compared to the 5,43,531 TEUs handled during the same period in the previous year. Over the last decade, the Port's container handling has seen a steady rise, increasing from 5,07,735 TEUs in 2013–14 to 7,47,363 TEUs in 2023–24, reflecting its commitment to operational efficiency and capacity enhancement.

VOC Port has maintained its position as the top performer among major ports, with an exceptional Average Container Turnaround Time of 19.92 hours up to December 2024 in the ongoing financial year. The Port has also ranked first in both the financial years 2022–23 and 2023–24, reinforcing its leadership in container handling efficiency. In addition, the terminals offer 30 container moves / hour at par with global standards.

With a combined capacity of 1.6 Million TEUs per annum, the container terminals at V.O. Chidambaranar Port, Tuticorin International Container Terminal, Dakshin Bharat Gateway Terminals, and PSA SICAL Container Terminal cater to growing demand. The Port is also supported by 2 Inland Container Depots and 15 Container Freight Stations in the vicinity, ensuring smooth container flow to and from the Port.

The terminals of the Port operates eight sailings to Colombo every week. Additionally, it offers sailing to Mundra, Pipavav, Cochin, Jebal Ali, Malaysia, Vietnam, Thailand, Singapore, China and far east countries, strengthening its international trade connectivity.

The all-weather Port, located close to the international sea-route, operating 24x7, ensures seamless container handling with the support of congestion-free road & rail connectivity, seamless gate entry. The Port prioritizes time-sensitive cargo, ensuring prompt processing & delivery, and facilitates last-minute container connections before vessel sailing. With its ease of doing business initiatives, the IGST refunds are processed immediately on filing of IGST returns by the exporters.

With the thrust given by Government of India to become a 5 trillion economy, emerging global geo-political scenario and upcoming developments in the primary

and secondary hinterland of Tuticorin like Green Hydrogen hub and other port based industries at VOC Port lands, Offshore Wind Energy hub along the coastal region of Tamilnadu, industries all along the proposed Chennai Kanyakumari Industrial corridor, Solar Power farms in Tuticorin, Tirunelveli and Ramanathapuram districts, Furniture park and Vietnam based EV car maker 'Vinfest', in SIPCOT Tuticorin, VOC Port is set to witness a massive growth in container traffic to a tune of around 4 to 5 Million TEUs of containers in a span of 3 to 5 years from now.

To meet the exponential growth of container traffic the Port has proposed to develop an Outer Harbour, for which the Hon'ble Prime Minister of India, Shri Narendra Modi, has laid the foundation stone. The Outer Harbour shall feature with two terminals with quay length of 1 Km each, draft of 16.5 metres, with a capacity to handle 4 Million TEUs of container traffic. The tender has been floated and the Port has received encouraging support and interest from both the global and national players. The tender is expected to close on 11th February 2025. Once completed, the project will significantly enhance the port's capacity, enabling it to handle ships with larger drafts and improve the port's container handling efficiency.

Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson of VOC Port Authority, stated that VOC Port holds immense potential to become a leading hub for gateway and transhipment container traffic in the East coast of India. With its strategic location, evolving infrastructure development and collective commitment, we are poised to seize new opportunities in global trade.

The above details were released in a Press Release by V. O.Chidambaranar Port Authority, today.

Public Relations Officer



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
வி.ஓ. சி஦ம்பரனார் பத்ந பிராபிகரண
V.O.Chidambaranar Port Authority

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கை செய்தி எண் : 10

தேதி : 21.01.2025

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் சரக்குபெட்டகங்கள் கையாளுவதில் சிறந்து விளங்குகிறது

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம், சரக்குபெட்டகங்களை கையாளுவதில் நடப்பு நிதியாண்டு டிசம்பர் 2024 வரை 5,81,557 TEUs சரக்குபெட்டகங்களை கையாண்டு கடந்த நிதியாண்டு டிசம்பர் 2023-ல் 5,43,531 TEUs கையாண்ட அளவைவிட 7 சதவிகித வளர்ச்சி அடைந்துள்ளது. வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் சரக்குபெட்டகங்கள் கையாளுவதின் செயல்பாட்டு திறன் 2013-14 நிதியாண்டு 5,07,735 TEUs இருந்து 2023-24-ல் 7,47,363 TEUs சரக்குபெட்டகங்களாக உயர்ந்துள்ளது குறிப்பிடத்க்கது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் நடப்பு நிதியாண்டு டிசம்பர் 2024 வரை துறைமுகத்திற்கு சரக்குபெட்டக கப்பல் வந்து செல்லும் நேரமானது சராசரி 19.92 மணி நேரமாகும். இது பெருந்துறைமுகங்களை பொருத்தவரையில் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் முதன்மை இடத்தை பிடித்து தனது நிலைபாட்டினை 2 ஆண்டுகளாக தக்கவைத்துக் கொண்டுள்ளது. மேலும், கூடுதலாக உலக தரத்திற்கு இணையாக ஒரு மணி நேரத்திற்கு 30 சரக்குபெட்டக நகர்வகளை கையாளும் திறனுடன் செயல்பட்டு வருகிறது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் முதன்மை சரக்குபெட்டக முனையங்களான தக்கவையின் பாரத் கேட்வே டெர்மினல் (Dakshin Bharat Gateway Container Terminal), தூத்துக்குடி சர்வதேச சரக்குபெட்டக முனையம் (Tuticorin International Containers Terminal J & M Baxi group) மற்றும் PSA SICAL சரக்கு பெட்டக முனையம் ஆகிய முனையங்கள் இணைந்து வருடத்திற்கு 1.6 மில்லியன் சரக்குபெட்டகங்களை கையாளும் திறனைப் பெற்றுள்ளன. வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் சீரான் சரக்குபெட்டக போக்குவரத்திற்கு வசதியாக 2 உள்நாட்டு சரக்குபெட்டக கொட்டகை மற்றும் 15 சரக்குபெட்டக நிலையங்களும் இணைந்து செயல்பட்டு வருகிறது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்திலுள்ள முனையங்களில் வாரம் ஒன்று கொழும்புக்கு எட்டு கப்பல் சேவைகள் இயக்கபடுகின்றன. மேலும் முந்தரா, பிப்பாவாவ், கொச்சி, ஜெபல் அலி, மலேசியா, வியட்நாம், தாய்லாந்து, சிங்கப்பூர், சீனா மற்றும் தூராகிழக்கு நாடுகளுக்கும் கப்பல் சேவைகளை வழங்குவதின் மூலம் துறைமுகத்தின் சர்வதேச வர்த்தக இணைப்பு வலுப்பட்டுள்ளது.

சர்வதேச கடல் வழித்தடத்திற்கு அருகில் அமைந்து 24x7 அனைத்து காலநிலைக்கும் ஏற்றவாறு இயங்கும் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் நெரிசல் இல்லாத சாலை, ரயில் இணைப்பு மற்றும் தடையற்ற துறைமுக நுழைவாயில் போன்றவற்றின் மூலம் தடையின்றி சரக்குகளை கையாள முடிகிறது. துறைமுகம் சரியான நேரத்திற்கு அனுப்பப்பட வேண்டிய முக்கியமான சரக்குகளுக்கு முன்னுரிமை அளித்து அதன் முறையான விநியோகத்திற்கு உறுதியளிக்கிறது. மேலும் கப்பல் பயணம் துவங்கும் முன்பு கடைசி நிமிடத்தில் வரும் சரக்குகளைக் கையாளும் வசதியும் துறைமுகத்தில் உள்ளது. எனிமையான வாணிபம் (Ease of Doing Business) மூலம் ஏற்றுமதியாளர்கள் ஒருங்கிணைந்த பொருட்கள் மற்றும் சேவை வரி (Integrated Goods and Services Tax) நிதிக்கான ஆவணங்களை பதிவு செய்தவுடன் பணத்தைத் திரும்ப பேற முடிகிறது.

இந்தியா 5 டிரில்லியன் பொருளாதாரமாக மாறுவதற்கு இந்திய அரசு அளித்த ஊங்குதலினாலும் வளர்ந்து வரும் உலகளாவிய புவிசார் அரசியல் குழ்நிலையினாலும், தூத்துக்குடியைச் சுற்றி அமையவிருக்கும் பசுமை ஷெட்ரஜன் மையம், துறைமுகம் சார்ந்த தொழிற்சாலைகள், தமிழ்நாட்டின் கடலோரத்தில் அமையவுள்ள கடல் காற்றாலை மையம், முன்மொழியப்பட்டுள்ள சென்னை - கண்ணியாகுமரி தொழில் வழித்தடத்தில் வரும் தொழிற்சாலைகள், தூத்துக்குடி, திருநெல்வேலி, இராமநாதபுரம் மாவட்டங்களில் அமையவிருக்கும் சூரிய மின் நிலையங்கள், மரச்சாமான்கள் பூங்கா மற்றும் தூத்துக்குடி 'SIPCOT' -ல் உள்ள மின் வாகனத் தயாரிப்பாளரான 'Vinfast' போன்றவற்றின் மூலம் இன்னும் 3 அல்லது 5 வருடங்களில் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் சுமார் 4 முதல் 5 மில்லியன் TEUs சரக்கு பெட்டகங்களைக் கையாண்டு பெரும் வளர்ச்சியைக் காண உள்ளது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் வேகமாக வளர்ந்து வரும் சரக்குபெட்டக போக்குவரத்து வளர்ச்சியினை கருத்தில் கொண்டு வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் அபிவிருத்தி திட்டமான வெளிதுறைமுக திட்டத்தினை முன்மொழிந்தது, இதனை கருத்தில் கொண்டு மாண்புமிகு பாரத பிரதமர் திரு நரேந்திர மோடி அவர்கள் வெளிதுறைமுக திட்டத்திற்கு அடிக்கல் நாட்டினார். இத்திட்டமானது 1கிலோ மீட்டர் நீளமுடைய 2 சரக்குபெட்டக தளங்கள் 16.5 மீட்டர் மிதவை ஆழத்துடன் 4 மில்லியன் டிஇய் சரக்குபெட்டகங்களை கையாணும் வசதியுடன் அமையபெற உள்ளது. இத்திட்டத்தின் ஒப்பந்தம் உலகதரமிக்க சரக்குபெட்டக முனையம் இயக்குபவர்கள் பங்குபெறும் வகையில் கோரப்பட்டு உள்ளன. இவ்வொப்பந்தம் கோருவதற்கான இறுதி நாள் பிப்ரவரி மாதம் 11-ம் தேதி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டம் முடிவுவடைந்த பின்பு துறைமுகத்தில் சரக்குபெட்டகங்கள் கையாணும் திறன் அதிகரிப்பதோடு அதிக மிதவை ஆழமுடைய பெரிய வகை கப்பல்களையும் கையாள முடியும்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் தலைவர் திரு. சுசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.பொ. அவர்கள் கூறுகையில் இத்திட்டம் செயல்பாட்டுக்கு வரும் தருவாயில் இந்தியாவின் கிழக்கிந்திய சரக்குபெட்டக பரிமாற்ற முனையமாக வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் திகழும் என்று கூறினார்.

மேலும் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் சர்வதேச கடல் வழித்தடத்தின் அருகாமையில் அமையபெற்றிருக்கும் சிறப்பு, நடைபெற்று வரும் உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு திட்டங்கள் மற்றும் அனைத்து கடல் வாணிப தொழிலில் ஈடுபட்டிருக்கும் அமைப்புகளின் ஏத்துழைப்புகளின் மூலம் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் சர்வதேச கடல்வாணிபத்தில் சிறந்த வாய்ப்புகளை பெற்றும் என்று கூறினார்.

மேற்கொண்ட தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிகைகளை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி